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PUBLICADO no PLACAR

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
GABINETE DA PREFEITA
DECRETO N°. N° 0114, 30 DE JANEIRO DE 2.023.

“ABRE CRED{TOS SUPLEMENTARES
POR ANULACAO DE DOTACAO E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GURUPI, Estado do Tocantins, no uso de suas

atribuicoes legais e constitucionais;

CONSIDERANDO o artigo 6° da Lei Orgamentaria Anual n° 2598, de 30 de
dezembro de 2022, que autoriza o Poder Executivo a abrir créditos suplementares, de até 20%
(vinte por cento) do total da despesa fixa, bem como o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal
n° 4.320/64, nos termos da legislagdo em vigor;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito suplementar por anulagdo de dotagdo no or¢gamento
vigente, no valor de R$ 3.048.239,17 (trés milhdes, quarenta e oito mil, duzentos e trinta e
nove mil e dezessete centavos), para atender as despesas nas rubricas constantes nos Anexos ao

presente decreto.
Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicagéo.

Gabinete da Prefeita Municipal de Gurupi, Estado do Tocantins, aos trinta dias do més de

janeiro de 2023.

JOSINIANE B A NUNES
Prefeita Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUP!

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO 1 - SUPLEMENTACAO CREDITOS ADICIONAIS
DECRETO ORCAMENTARIO N° 114, 30 DE JANEIRO DE 2023

ESPECIFICAGAO

I- SUPLEMENTACOES
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COORD. E MANUT. DOS SERVICOS ADMINIST. GERAIS
FICHA: 20238759

MANUTENCAO DOS RECURSOS HUMANOS DA SAUDE DA

FICHA: 20238800
FICHA: 20238806
FICHA: 20238806
FICHA: 20238809
REMUNERACAO DOS SERVIDORES DA SAUDE
FICHA: 20238825
FICHA: 20238822

PROMOCAO DOS SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE

FICHA: 20239585
PROMOCAO DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA
FICHA: 20238841
REMUNERACAO DOS SERVIDORES DA URGENCIA E
FICHA: 20238860
FORTALECIMENTO DA VIGILANCI]A SANITARIA
FICHA: 20238897
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO DE RECURSOS HUMANOS
FICHA: 20239600
GURUPI GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS
FICHA: 20239003
GURUPI SECRET MUNIC DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
MANUTENCAO DE RECURSOS HUMANOS
FICHA: 20239020
GURUPI SECRET MUNIC DE PLAN E FINANCAS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENACAQO E MANUT. DOS SERVICOS ADMIN.
FICHA: 20239054
FICHA: 20239049
GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
COORDENACAO E MANUT DOS SERVICOS
FICHA: 20239608
MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES ED CRECHE
FICHA: 20239105
MANUTENGCAO DAS UNIDADES ESCOLARES ED BASICA
FICHA: 20239156
GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
DESENVOLVIMENTO ENERGETICO MUNICIPAL
FICHA: 20239604
COORDENACAO E MANUTENCAOQO DOS SERVICOS
FICHA: 20239334
ESTRUTURACAO DAS VIAS URBANAS
FICHA: 20239339
FICHA: 20239339
FICHA: 20239342
FICHA: 20239345
SECRETARIA MUNIC DE DESENV ECON E MEIO AMB

NATUREZA DA
DESPESA

339039
319004
319013
319013

319113

319113
319013

339039

339030

319013

339093

319004

339014

319094

449052
339014

339047

339039

339039

319113

339047

339030
339030
339039
449051

FONTE

15001002102000
15001002102000
16000006000000
16000000000000

16060000060000

15001002 102000
15001002102000

15001002102000

15001002102000

15001002102000

15001002102000

15000000000000

5000000000000

15000000000000

15000000000000
15000000000000

1500100101000

15001001101000

15001001101000

15000000000000

15000000000000

15000000000000
15000000000000
15000000000000
15000000000000

VALOR

966.000.60
966.000.00
2.000.00
3.000,00
670.000.00
400.000.00
90.000.00
90.000.00
90.000.00
50.000,00
10.000.00
40.000.00
10.000.00
10.000.00
110.000.00
L1H0.000.00
R0.000.00
80.000.00
43.000.00
43.000.00
79.969,80
79.969.80
79.969.80
79.969.80
20.000.00
20.000,00
206.000.60
201.000.00
2.000.00
2.000,00
2.000.00
2.000.00
17.400,00
17.400,00
17.400,00
9.000.00
8.400,00
303.000,00
303.000.00
3.000,00
3.000.00
20.000,00
20.000,00
280.000.00
280.000.00
1.516.744.37
1.516.744.37
149237
1.492,37
3.000.00
3.000,00
1.512.252,00
156.000.00
180.000.00
775.400.00
400.852.000
130.000,00
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CcODIGO

2303
18.122.0019.2091

20.573.0010.1052

28

2801
19.122.0019.2085

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO I - SUPLEMENTACAO CREDITOS ADICIONAIS
DECRETO ORCAMENTARIO N° 114, 30 DE JANEIRO DE 2023

ESPECIFICACAO

1- SUPLEMENTACOES
SEC MUNIC. PROD. COOPER E M.AMBI
COORDENACAO E MANUT DOS SERVICOS
FICHA: 20239395
REALIZACAO DE EVENTOS DA AGROPECUARIA,
FICHA: 20239408
SECRET MUNIC DE CIENCIA E TECNOL E INOV
SECRETARIA MUNIC DE CIENCIA, TECNOL E INOVACAO
COORDENACAO E MANUT DOS SERVICOS
FICHA: 20239489

NATUREZA DA
DESPESA

339039

339039

339014
TOTAL

FONTE

15000000000060

15000000000000

15000000000000

: 1 - SUPLEMENTACOES|

VALOR

130.000,00
40.000.00
40.000.00
90.000,00
90.000,00
13.125,00
13.125,00
13.125.00
13.125,00

3.048.239,17

Pagma



CODIGO

07
0709
10.122.0019.4002

10.301.0005.4056

10.302.0005.4032

10.302.0005.4033

10.302.0005.4043

10.302.0005.4044

10.304.0005.4057

09
0901
08.122.0019.4022

10
1001
04.122.0019.2¢ 11
11
1102
04.122.0019.2033
13

1305
04.122.0019.2089

14
1406
12.122.0019.2096
12.360.0013.4075
12.361.0013.4073
20
2013

17.452.0003.2059

18.452.0003.2047

25.752.0003.1021

26.122.0019.2095

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO 11 - ANULAGAO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO ORCAMENTARIO N° 114, 30 DE JANEIRO DE 2023

ESPECIFICAGCAQ

I - REDUCOES
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
COORD. E MANUT. DOS SERVICOS ADMINIST. GERAIS
FICHA: 20238753
MANUTENCAO DOS RECURSOS HUMANOS DA SAUDE DA
FICHA: 20238801
FICHA: 20238801
FICHA: 20238801
FICHA: 20238803
REMUNERACAO DOS SERVIDORES DA SAUDE
FICHA: 20238818
PROMOCAO DOS SERVICOS ESPECIALIZADOS EM SAUDE
FICHA: 20239583
PROMOCAO DA REDE DE URGENCIA E EMERGENCIA
FICHA: 20238853
REMUNERACAQ DOS SERVIDORES DA URGENCIA E
FICHA: 20238858
FICHA: 20238858
FORTALECIMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA
FICHA: 20238891
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
MANUTENCAO DE RECURSOS HUMANOS
FICHA: 20238955
GURUPI GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO
COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS
FICHA: 20239004
GURUPI SECRET MUNIC DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
MANUTENCAO DE RECURSOS HUMANOS
FICHA: 20239016
GURUPI SECRET MUNIC DE PLAN E FINANCAS
SECRETARIA MUNIC.PLANEJAMENTO E FINANCAS
COORDENACAO E MANUT. DOS SERVICOS ADMIN.
FICHA: 20239052
FICHA: 20239051
GURUPI SECRET MUNICIPAL DE EDUCACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
COORDENACAO E MANUT DOS SERVICOS
FICHA: 20239071
MANUTENCAO DAS UNIDADES ESCOLARES ED CRECHE
FICHA: 20239108
MANUTENGAO DAS UNIDADES ESCOLARES ED BASICA
FICHA: 20239154
GURUPI SECRET MUNIC DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
EXPANSAO DOS SERVICOS DE COLETA, TRATAMENTO E
FICHA: 20239308
FORTALECIMENTO DOS SERVICOS DE LIMPEZA URBANA
FICHA: 20239314
FICHA: 20239314
FICHA: 20239314
DESENVOLVIMENTO ENERGETICO MUNICIPAL
FICHA: 20239317
COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS
FICHA: 20239333

NATUREZA DA
DESPESA

339030

319004

319004

319004

319011

319004

339030

339139

319011
319011

339030

319113

339030

319001

339093
339039

339030

449052

339030

339030

339030

339030

339030

319011

339039

FONTE

15001002102000

16000000000000

160000060000000

16000000000000

15001002102000

15001002102000

150010021020600

15001002102000

15001002102000
15001002102000

15001002 102000

15000000000000

15000000000000

15000000000000

15000000000000
15000000000000

15001001101000

15001001101000

15001001101000

15000000000000

15000000000000

15000000000000

15000000000000

15000000000000

15000000000000

VALOR

966.000,00
966.000.00
3.000.00
3.000.00
670.000.00
90.000,00
90.000.00
90.000.00
400.000.00
10.000.00
10.000.00
10.000,00
10.000,060
110.000.00
110.000.00
120.000.00
R0.000.00
40.000.0¢
43.000.00
43.000.00
79.969.80
79.969.80
79.969.8¢
79.969.80
20.000,00
20.000.00
20.000.00
20.000,00
2.000,00
2.000.00
2.0900,00
2.000.00
17.400,00
17.400.00
17.400.,00
R.400.06
9.000,00
303.000,00
303.000,00
3.000,00
3.000,00
20.000.00
20.000,00
280.000.00
280.000.00
.516.744,37
.516.744,37
1R80.000.00
180.000.00
332.252,00
156.000,00
775.400.00

400.852.00
1.492.37
1.492.37
3.000.00
3.000,00

Pagine



CODIGO

23
2303
20.573.0010.1052

20.608.0010.1028

28

2801
19.572.0015.1040

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI

GABINETE DA PREFEITA

ANEXO 11 - ANULACAO CREDITOS ADICIONAIS

DECRETO ORGCAMENTARIO N° 114, 30 DE JANEIRO DE 2023

ESPECIFICAGCAO

11 - REDUCOES
SECRETARIA MUNIC DE DESENV ECON E MEIO AMB
SEC MUNIC. PROD. COOPER E M.AMBI
REALIZACAO DE EVENTOS DA AGROPECUARIA,
FICHA: 20239408
ESTRUTURACAO DA AGROPECUARIA
FICHA: 20239411
SECRET MUNIC DE CIENCIA E TECNOL E INOV
SECRETARIA MUNIC DE CIENCIA, TECNOL E INOVACAO
UNIVERSALIZACAO DO ACESSO A INTERNET
FICHA: 20239497

NATUREZA DA
DESPESA

339039

339039

339040

FONTE

15000000000000

5000000000000

15000000000000

TOTAL: I1 - REDUCOES

VALOR

130.000.00
130.000,00
40.000.00
40.000.00
90.000.00
90.000,00
13.125,00
13.125.00
13.125.00
13.125,00
3.048.239,17

Pigina -



